
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Číslo smlouvy: 2019/0383/ÚMA-ORM

Smlouva o dílo

uzavřená dle zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Název:
Sídlo:
Zastoupeno:
IČ:
DIČ:
Kontaktní osoba

Bankovní spojení

na straně jedné 
(dále jen („Objednatel")

Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
Ing. Stanislavem Blahou, starostou města
00291471
CZ00291471
RNDr. Jaroslav Bičan,
Útvar městského architekta MěÚ,
Tel.: 572 525 243, jaroslav.bican@mesto-uh.cz
27- 1543078319/0800

Název:

Sídlo:
Údaj o zápisu: 

Zastoupená:
IČ:
Kontaktní osoba

Bankovní spojení:
na straně druhé 
(dále jen („Zhotovitel")

České vysoké učení technické v Praze Fakulta 
dopravní
Konviktská 20, 110 00 Praha 1 
Veřejná vysoká škola
Doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D., děkanem
fakulty
68407700
Ing. Vít Janoš, Ph.D.
Tel.: 604 423 932, janos@fd.cvut.cz 
19-3322370227/0100

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo, která navazuje na výsledek veřejné 
zakázky nesoucí název „Multimodální dopravní model a návrh linkového vedení MHD pro souměstí 
Uherské Hradiště, Staré Město a Kunovice" následujícího znění a obsahu (dále jen Smlouva).

I. Předmět smlouvy
Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele řádně a včas provést pro Objednatele dílo „Multimodální 
dopravní model a návrh linkového vedeni MHD pro souměstí Uherské Hradiště, Staré Město a Kunovice" 
dále vymezené v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo").

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení podle Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek, v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, jejíž 
zadání se neřídí zákonem.

Masar>'kovo náměstí 19 T

686 Ol Uherské Hradiště E

wwav.mesto-uh.cz

+420 572 525111 

epodatelna@mesto-uh.cz
IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5
1/5

/í ''



II. Vymezení díla
Zhotovitel se zavazuje k tomuto rozsahu díla:

■ vypracování multimodálního dopravního modelu souměstí Uherské Hradiště, Staré Město a 
Kunovice. Model dopravní nabídky, resp. jeho síť bude obsahovat prvky pro modelování nabídky 
automobilové dopravy, veřejné hromadné dopravy do úrovně jednotlivých spojů, cyklistické 
dopravy a pěší dopravy. Granularita modelu z hlediska dopravních zón bude minimálně na úrovni 
základních sídelních jednotek. Model poptávky bude pro výpočet osobní dopravy uvnitř souměstí 
obsahovat postupy zahrnující všechny fáze tzv. čtyřstupňového dopravního modelu.

■ zpracování analýzy výstupů Průzkumu dopravního chování obyvatelstva měst Uherské Hradiště, 
Staré Město a Kunovice (STEM/MARK, a s., duben 2019), které obdrží vybraný uchazeč při 
podpisu této Smlouvy. Bude provedeno kritické srovnání modelovaných a v průzkumu sdělených 
hodnot nákladových veličin {minimálně celková cestovní doba cesty). Na základě tohoto srovnání 
bude případně upraven dopravní model. Dále budou na základě výstupů z průzkumu i modelu 
metodou projevených preferencí určeny parametry pro výpočet volby módu (dopravního 
prostředku) v rámci poptávkového dopravního modelu.

■ na základě zkalibrovaného dopravního modelu bude provedena analýza současné nabídky veřejné 
dopravy (poptávka v jednotlivých oblastech souměstí, srovnání oblastí mezi sebou z hlediska 
kvality obsluhy veřejnou dopravou ve smyslu dostupnosti ostatních oblastí). Na základě této 
analýzy budou identifikovány hlavní cíle návrhu v souladu se schválenou koncepcí veřejné 
dopravy.

■ zpracování návrhu linkového vedení MHD, který bude v souladu s dopravním modelem 
respektovat propojení nejvýznamnějších zdrojů a cílů cest v souměstí.

■ projednání a prezentace výstupů v příslušných orgánech města dle potřeb zadavatele.

III. Termíny a místo plnění
1. Zahájení plnění předmětu Smlouvy bude dnem účinnosti smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Ukončení plnění předmětu Smlouvy do 15.11.2019.

3. Místem plnění Díla je adresa Zadavatele a řešeným územím jsou katastrální území mést Uherské 
Hradiště, Staré Město a Kunovice.

IV. Cena díla
1. Celková cena Díla je stanovena ve výši 450 000,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21 % 94 500,- Kč a Celková 

cena vč. DPH ve výši 544 500,- Kč.

2. Cena díla odpovídá výsledku zadávacího řízení a je maximální smluvní cenou, která obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele nezbytné pro kompletní realizaci předmětu díla.

3. Uvedená celková cena Díla je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné ke 
zhotovení Díla, jakož i veškeré náklady související.

4. Objeví-li se při provádění předmětu plnění potřeba činností, které nebyly v době uzavření smlouvy 
předvídatelné, může se Zhotovitel domáhat přiměřeného zvýšení ceny. Zhotovitel však bere na vědomí, 
že jednostranné navýšení ceny či úprava termínů nejsou možné. Tyto skutečnosti lze měnit výhradně 
formou řádného dodatku k této smlouvě.

5. Cena je sjednána bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena k výše uvedeným částkám bez 
DPH zákonem stanovené výši.

6. Výši ceny jednotlivých části díla, tak jak je stanovena výše, lze překročit pouze za těchto podmínek;
a) pokud dojde v průběhu zpracování díla ze zákona ke změně pravidel účtování výše dané z 

přidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných předpisů v době fakturace;

Masarykovo náměstí 19 T

686 Ol Uherské Hradiště E

www.mesto-uh.cz

+420 572 525111 

epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5

2/5



b) pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, 
které mají prokazatelný vliv na překročení ceny;

c) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a 
tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu;

d) pokud bude objednatel požadovat provedení prací nad rámec této smlouvy, nebo pokud 
objednatel vyloučí některé práce z předmětu díla.

Požadavky na veškeré tyto změny musí být uplatněny písemně.

V. Platební podmínky
1. Cena Díla bude zaplacena Objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu - faktury, po 

řádném dokončení Díla a jeho převzetí Objednatelem.

2. Smluvní strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí řádně dokončeného a bezvadného díla 
{den zdanitelného plnění).

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu Díla až po převzetí Díla Objednatelem, přičemž tato skutečnost 
vyplývá z potvrzeni Objednatele na Protokolu o předání a převzetí Díla.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude vystavena 
oprávněně, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je Objednatel oprávněn 
vrátit ji Zhotoviteli. V takovém případě se ruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury Objednateli.

5. Úhrada ceny Díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Zhotovitele v Kč. 
Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
Objednatele.

6. Splatnost faktury se sjednává na 21 kalendářních dnů od doručení faktury Zhotovitele Objednateli.

7. Pro úhradu sankcí dle článku VII této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro placení faktury.

8. Objednavatel neposkytuje zálohy.

9. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb. o DPH v platném znění, bude o této skutečnosti neprodleně Objednatele informovat. Objednatel je 
poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v 
režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

VI. Převzetí díla
1. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli předem, kdy bude hotové dílo k převzetí.

2. Za splnění povinnosti Zhotovitel provést předmět díla dle čl. II je považováno předání předmětu díla 
Objednateli bez vad a nedodělků.

3. Zhotovitel předá hotové dílo v elektronické podobě na CD či jiném datovém nosiči ve formátu PDF a 
editovatelné podobě současně s předávacím protokolem.

4. Osobou Objednatele oprávněnou k převzetí Díla je;

RNDr. Jaroslav Bičan

Městský úřad Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště
Útvar městského architekta
Tel. +420 572 525 243
Mobil; +420 728 216 410
E-Mail: iaroslav.bican@mesto-uh.cz

Masarj’kovo náměstí 19 

686 Ol Uherské Hradiště 

www.mesto-uh.cz

T +420572525111 

E epodatelna(wmesto-uh.cz

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS efabscs

3/5

.7
UUÍ



5. Objednatel je k převzetí Díla oprávněn písemně pověřit i jinou osobu, než osobu uvedenou v odst. 3 
tohoto článku.

6. Vykazuje-li předávaná dílo hrubé vady nebo nedodělky, které brání užívání díla, nevzniká Zhotoviteli 
nárok na úhradu ceny díla, je-li tento nárok odvozen od řádného a včasného předání díla. Na takové 
závady je povinen Objednatel Zhotovitele písemně upozornit nejpozději do 10-ti pracovních dnů ode dne 
předání díla.

7. O převzetí řádně zhotoveného díla je sepsán „Protokol o předání a převzetí díla", který podepíší 
zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze stran. V případě vad a 
nedodělků bude vyhotoven protokol o odstranění vad a nedodělků prokazující, že dílo bylo předáno bez 
vad a nedodělků.

VII. Odpovědnost za vady a sankce
1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku, určenému ve Smlouvě.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předání.

3. Při předání Díla je Objednatel povinen Dílo prohlédnout. Zjistí-li Objednatel při převzetí Díla zjevné vady 
nebo nedodělky, je povinen o tom bez prodlení sepsat zápis s uvedením zjištěných vad či nedodělků, 
podepsaný osobou Objednatele oprávněnou k převzetí Díla. Reklamace zjištěné po předání a převzetí 
je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemnou formou do 10 pracovních dnů po převzetí Díla.

4. Lhůta pro odstraněni zjištěných vad a nedodělků Díla činí 10 pracovních dnů ode dne doručení zápisu 
zjištěných vad či nedodělků Zhotoviteli, pokud Objednatel nestanoví lhůtu delší.

5. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý den prodlení.

6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla je Zhotovitel oprávněn požadovat po 
Objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

7. Uplatněním smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody.

Vlil. Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění smlouvy. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 
neplní povinnosti sjednané touto smlouvou řádné či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli 
lhůtu k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy

IX. Jiná ujednání
1. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem zaplacení Díla.

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k neomezenému bezplatnému užití Díla dle 
této Smlouvy všemi způsoby přepokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném 
znění, včetně případného provedení jeho úprav a změn, a to po dobu trvání autorských práv. Objednatel 
není povinen Dílo využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn Objednateli uvedené oprávnění 
poskytnout.

3. Zhotovitel je oprávněn využít podkladů pro Dílo pro vlastní výzkumné a výukové účely. V případě užití 
Díla je Zhotovitel povinen zajistit nešíření Díla nebo jeho částí třetím stranám.

4. S výjimkou skutečností uvedených v odst. 3 není Zhotovitel oprávněn Dílo nebo jeho části jakkoliv šířit 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

5. Zhotovitel i jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech podkladech týkajících se 
skutečností, které nejsou zákonem určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně známé. S informacemi

Masar>'kovo náměstí 19 

686 Ol Uherské Hradiště 

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodatelna(®mesto-uh.cz

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5

4/5

1^/



poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazků Zhotovitele plynoucích z této Smlouvy je 
povinen Zhotovitel nakládat jako s důvěrnými materiály.

6. Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů k provedení Díla, 
jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Zhotovitel je však povinen pokyny 
Objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i pres jeho upozornění, v takovém případě však Zhotovitel 
neodpovídá za tím vzniklou škodu.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebné podklady, odborné konzultace a potřebou 
součinnost k plněni předmětu této Smlouvy.

X. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní touto smlouvou neupravená práva a povinnosti se řídí právním řádem České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní samosprávy, je 
povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této 
smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní tajemství.

3. Zhotovitel bere na vědomi, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být objednatelem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv"), neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy 
je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné 
údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. Současné berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace o podmínkách 
této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a 
citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou 
povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 2 a 3 tohoto článku tím 
není dotčeno.

6. Smluvní strana, která poruší povinnost podle odst. 5 tohoto článku, odpovídá za vzniklou škodu v plném 
rozsahu.

7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

8. Tato Smlouva obsahuje 5 číslovaných stran a pořizuje se ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních Smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni. Tuto skutečnost smluvní 
strany stvrzují svým podpisem.

10. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady 
města Uherské Hradiště č. 1526/89/RM/2018 ze dne 9.10.2018.

podpisu: 30. 05. 2010 Datum podpisu:

fl6 - C5- 201

/
DOPRAV

10 00 Praha l4<on
7

CHMOtv

Ing. Stanislav Blaha 
starosta

Doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph D. 
děkan

Masar>'kovo náměstí 19 

686 Ol Uherské Hradiště 

vv'w'vv.mesto-uh .cz

Zastoupený 
PhDr. Ivo Frolcem 

^ místostarostou
T +420572525111 

E cp()datelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.C. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3c5
5/5


